
 

n° 187850 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                  Pratica: N. 893        Prot. n° 0074494  del  30/12/2009   

f.i.: Mammi 

 

Oggetto: Chiusura temporanea totale di un tratto della S.P. n° 51 “Dei Santuari”, in loc. San 
Bernardino al  km. 6+800 nel Comune di Vernazza. 

 

Alla  Prefettura della Spezia  
     

Alla  Questura della Spezia 
 

Alla  Polizia Stradale della Spezia 
Ordinanza n°    261A/2009 

Alla  Compagnia dei Carabinieri della Spezia 
del        30/12/2009 

Al     Comando Polizia Provinciale 
 
Al     Comune di Vernazza 
         
Al     Comando Polizia Municipale di Vernazza 

 
Al     Comando Vigili del Fuoco della Spezia 
 
Alla  Redazione locale de La Nazione di La Spezia 
 
Alla  Redazione locale del Secolo XIX di La Spezia 
 
All’    A.T.C. di La Spezia 
 
All’    Ispettorato Compartimentale M.C.T.C.  (SP) 
 

    Al      Centro Operativo 118 Spezia Soccorso 
       Fax 0187501036 

 
E, p.c.  Al      Capo Cantoniere di zona 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

 Vista la presenza di movimento franoso lungo la S.P. n° 51 “Dei Santuari ” in loc. San 
Bernardino , nel Comune di Vernazza; 
 

 

Provincia della Spezia 

M.O.V.M. 

per attività partigiana 

 

 

 

Settore6  Lavori Pubblici e  Patrimonio  

Servizio Manutenzione strade 

Viale Amendola, 9 – 19122 La Spezia 

Tel. 0187 742545  -  Fax 0187 742512 

www.provincia.sp.it  

e mail  provsp.raveccai@provincia.sp.it 
 



 

n° 187850 

Considerato che le condizioni rilevate impediscono il transito in sicurezza e che 
pertanto si è reso necessario sospendere totalmente la circolazione veicolare e pedonale fino 
alla normalizzazione delle condizioni, garantendo il sottoindicato percorso alternativo: 

 
- S.P. n° 38 “Pian di Barca – Pignone – Colle di Gritta - Monterosso”; 
- S.P. n° 63 “Drignana – Reggio - Vernazza”. 

 
 
 Visto l’ Art. 5 comma 3 del D.L.vo 30/04/92 n°285 “Codice della Strada”; 
 Visto l’ Art. 6 comma 4 lettere a) e b) del D.L.vo 30/04/92 n° 285; 
 Visto l’ Art. 7 comma 3 del D.L.vo 30/04/92 n° 285; 
 Visto l’ Art. 43 del D.P.R. 16/12/92 n°495 “Regolamento di Attuazione del C.d.S.”; 
 

ORDINA 
 

La sospensione temporanea totale della circolazione veicolare e pedonale di un 
tratto della S.P. n° 51 “Dei Santuari ” in loc. San Bernardino al km 6+800 , nel comune di 
Vernazza, dalle ore 20.00 del 29/12/2009, fino al ripristino delle normali condizioni di 
sicurezza. 

 
La Provincia della Spezia, Servizio Manutenzione Strade, provvederà ad installare e 

mantenere la segnaletica prevista dal Codice della Strada, gli opportuni cartelli di preavviso di 
regolazione del traffico veicolare. 

 
  Si prega inoltre il centro Operativo del 118, a cui la presente è diretta, di darne 
comunicazione alle varie associazioni di volontariato per il pubblico soccorso presenti in loco. 

             
 I funzionari e gli agenti ai quali spetta, ai sensi dell’art. 12 del vigente Codice della 
Strada, l’espletamento dei servizi di polizia stradale, sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 

 
 
                                                                  

Il Dirigente Settore 6 
(Ing. Gianni Benvenuto) 

 


